
Zarządzenie nr 14/2022 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Waliły z dnia 12 maja 2022 roku 

w sprawie zasad sprzedaży detalicznej 

Znak: (Z.0210.1.2022) 

 

Na podstawie  art. 35 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz.U. 1991 Nr 101 

poz.444 z późniejszymi zmianami oraz § 22 ust.3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu 

Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe. 

Zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam do stosowania warunki sprzedaży detalicznej stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wprowadzam wzór oświadczenia na pozyskanie drewna kosztem nabywcy (samowyrób) 

stanowiący złącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego „RODO” ustanawiam klauzulę informacyjną 

stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§4. Z dniem podpisania niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 23/2019 z dnia   30.04.2019 

roku w sprawie zasad sprzedaży detalicznej. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 14/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Waliły 

z dnia 12 maja 2022 roku 
 

Warunki sprzedaży detalicznej w Nadleśnictwie Waliły 
 

1. Sprzedaż detaliczna prowadzona jest po cenach netto za 1 m3 powiększonych o należny podatek 

VAT. 

2. Ceny detaliczne ustala Nadleśniczy zgodnie z aktualnym Zarządzeniem Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych w sprawie sprzedaży drewna. 

3. Sprzedaż prowadzi leśniczy lub osoba go zastępująca na podstawie imiennego upoważnienia 

sporządzając asygnatę z rejestratora lub pracownik biura nadleśnictwa sporządzając: Zestawienie 

sprzedaży na podstawie paragonów lub fakturę. 

4. Sprzedaż prowadzona jest w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 700 – 1430. 

5. Na dokumencie wystawionym w biurze nadleśnictwa dodatkowo umieszcza się następujące 

informacje: 

- „Termin wywozu produktów do dnia”, 

- „Z warunkami sprzedaży detalicznej, określonymi przez kierownika jednostki zapoznałem się i 

przyjmuję do wiadomości”. Powyższe stwierdzenie potwierdza się datą i podpisem nabywcy. 

- „ Wywieziono / data / masa (m3) / podpis wydającego / podpis odbierającego”. 

6. Płatność przy sprzedaży detalicznej odbywa się: 

- w leśnictwie – w formie gotówkowej, 

- w biurze Nadleśnictwa – w formie gotówkowej, płatność kartą. 

- w formie przelewu na rachunek bankowy Nadleśnictwa Waliły: 44 2030 0045 1110 0000 0072 

8850 po telefonicznym ustaleniu wartości drewna. W tytule przelewu należy podać: za drewno w 

detalu, imię i nazwisko oraz adres kupującego drewno. 

7. Dopuszcza się pozyskanie kosztem nabywcy (PKN) sortymenty: S4, S3A, S3B, M1, M2. 

8. Drewno pozyskane kosztem nabywcy układa się w stosy umożliwiające pomiar wysokości, szerokości 

i długości. 

9. Drewno przeznaczone do sprzedaży detalicznej powinno pozostawać w magazynie drewna minimum 

1 dzień roboczy w celu umożliwienia dokonania kontroli. W przypadku zamiaru wydania drewna z 

pominięciem minimalnego 1 dniowego przelegiwania należy poinformować o tym inżyniera nadzoru, 

który dokonuje kontroli na gruncie odnotowując ten fakt na ROD. 

10. Termin wywozu drewna z lasu wynosi 14 dni od daty wystawienia dokumentów sprzedaży w biurze 

nadleśnictwa lub leśnictwie. Po tym terminie administracja leśna nie odpowiada za zakupione drewno 

a nabywca nie może rościć do sprzedawcy pretensji co do pogarszania stanu jakościowego, 

częściowej lub nawet całkowitej kradzieży zakupionego drewna.  W przypadku niemożliwości 

dotrzymania wyznaczonego terminu wywozu leśniczy ustala nowy termin umieszczając odpowiednią 



adnotację na dokumencie sprzedaży. O zaistniałej sytuacji jest zobowiązany poinformować 

przełożonego. 

11. Nabywca odbiera drewno w obecności leśniczego lub podleśniczego. Wywóz drewna z lasu 

potwierdzany jest podpisami wydającego i odbierającego na dokumencie sprzedaży. Wraz z 

podpisami odnotowuje się ilość wywiezionego drewna, datę wywozu drewna oraz godzinę wywozu. 

12. W przypadku nieodebrania drewna iglastego w wyznaczonym terminie, w okresie między 15 marca 

a 15 października nabywca ponosi koszty związane z zabezpieczeniem drewna (korowanie, oprysk 

itp.) przed szkodnikami. 

 

 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 14/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Waliły 

z dnia 12 maja 2022 roku 

 

………………………, dnia ……………20… r. 

……………………….  
(pieczątka leśnictwa) 

OŚWIADCZENIE Nr ……. 

Ja ………………………………………………. niżej podpisany, oświadczam że zgłaszam swój udział w 

samowyrobie drewna na potrzeby własne w miejscu wskazanym przez osobę przyjmującą oświadczenie 

(leśniczy, podleśniczy): adres leśny …………………………………………….……………………….………. 

Czynności samowyrobu będą wykonywane w dn. od ………………………..…. do ………..………………. 

Jednocześnie oświadczam, że jestem świadom, iż wszystkie czynności w ramach samowyrobu 
wykonuję na własny rachunek i odpowiedzialność. Ponadto oświadczam, że: 

• nie ma przeciwskazań zdrowotnych do wykonywania przeze mnie czynności związanych z 
samowyrobem drewna, 

• wszystkie posiadane i użyte do samowyrobu narzędzia są sprawne, dostosowane do warunków, 
miejsca i rodzaju wykonywanych czynności oraz obowiązujących przepisów bhp a ja potrafię je 
obsługiwać, 

• czynności w ramach samowyrobu prowadzić będę w zespole co najmniej 2 osobowym, zapraszając 
inne osoby do pomocy na własną odpowiedzialność, 

• wszystkie czynności na terenie zarządzanym przez Lasy Państwowe wykonywał będę według 
wskazówek udzielonych przez osobę przyjmującą oświadczenie, 

• będę dokładał staranności w bezpiecznym wykonywaniu wszystkich czynności w ramach 
samowyrobu wykazując troskę o bezpieczeństwo własne, osób mi pomagających jak również osób 
trzecich, 

• przekazano mi informację o zagrożeniach dla bezpieczeństwa i zdrowia wykonujących samowyrób, 



• znane mi są konsekwencje niebezpiecznej realizacji czynności w ramach samowyrobu, działań 
wbrew udzielonym mi wskazówkom jak również przekazanej informacji o zagrożeniach dla 
bezpieczeństwa i zdrowia wykonujących samowyrób. 

Pouczenie: 

1. Zabroniona jest ścinka drzew stojących. Zarządzający terenem może wydać zgodę na ścinkę 
drzew w ramach samowyrobu po ustaleniu zasad jej wykonania z realizującym samowyrób. 

2. W czasie jazdy ciągnika osoby postronne mogą poruszać się za nim w odległości nie mniejszej niż 
5 m od ładunku. 

3. W czasie za- i wyładunku drewna zabronione jest zbliżanie się osób postronnych do pojazdu na 
odległość mniejszą niż 15 m. 

4. Zabronione jest układanie stosów drewna bezpośrednio przy drogach publicznych i w miejscach, 
gdzie stosy mogłyby spowodować zakłócenie bezpieczeństwa ruchu lub trudności w dokonaniu 
bezpiecznego załadunku. 
 
 
 

…………………………………….  …………….……...……………………………. 
podpis przyjmującego oświadczenie   podpis osoby zgłaszającej udział w samowyrobie 

 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 14/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Waliły 

z dnia 12 maja 2022 roku 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), zwanego „RODO”, Nadleśnictwo Waliły  informuje, iż: 
1. Administratorem danych osobowych jest Nadleśnictwo Waliły ul. Białostocka 3, Waliły –Stacja, 16-

040 Gródek zwany dalej Administratorem, tel.: 85 7132 300, e-mail: walily@bialystok.lasy.gov.pl 
2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych proszę kontaktować się pod adresem 

e-mail lub telefonem wskazanym w pkt 1. 
3. Celem przetwarzania danych są warunki sprzedaży i wywozu drewna na asygnaty i faktury do 

odbiorców detalicznych – umowa cywilnoprawna.   
4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. b) RODO – przetwarzanie jest 

niezbędne do wykonania umowy lub do podjęcia działań przed zawarciem umowy, zgodnie z 
Zarządzeniem Nr 46 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 października 2016 r. w 
sprawie zasad sprzedaży drewna prowadzonej przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe oraz Zarządzeniem Nr 42 Nadleśniczego Nadleśnictwa Waliły z dnia 14.06.2018 r. w 
sprawie określenia warunków sprzedaży i wywozu drewna na asygnaty i faktury do odbiorców 
detalicznych. 

5. Administrator może przetwarzać dane osobowe jako prawnie uzasadnione interesy realizowane przez 
Administratora o ile prawnie uzasadniony interes wystąpi.  

6. Dane osobowe mogą zostać ujawnione jednostkom organizacyjnym PGL Lasy Państwowe, 
dostawcom usług prawnych i doradczych w dochodzeniu należnych roszczeń (w szczególności 
kancelariom prawnym), dostawcom usług informatycznych, podmiotom, z którymi administrator będzie 
korzystał w ramach umów cywilnoprawnych.  



7. Dane osobowe nie są przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy lub organizacji 
międzynarodowej.  

8. Masz prawo do: 
1) dostępu do treści swoich danych oraz otrzymania ich kopii (art. 15 RODO), 
2) sprostowania danych (art. 16. RODO), 
3) usunięcia danych (art. 17 RODO), 
4) ograniczenia przetwarzania danych (art. 18 RODO), 
5) przenoszenia danych (art. 20 RODO), 
6) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych (art. 21 RODO), 
7) niepodlegania decyzjom podjętym w warunkach zautomatyzowanego przetwarzania danych, w 

tym profilowania (art. 22 RODO). 
8) wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 

- 193 Warszawa) nadzorującego zgodność przetwarzania danych z przepisami o ochronie danych 
osobowych 

9. Administrator ma obowiązek przechowywać dane osobowe nie dłużej niż okres wynikający z 
Zarządzeniem 74 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie 
jednolitego rzeczowego wykazu akt Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

10. Podanie danych osobowych jest wymogiem umownym lub warunkiem zawarcia umowy . Osoba, której 
dane dotyczą, jest zobowiązana do ich podania. Konsekwencja niepodania danych osobowych może 
skutkować brakiem zawarcia i wykonanie umowy cywilnoprawnej.  

11. Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.  
  

 


